

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

OBJETO: Construção de dois sanitários Creche Municipal Chapeuzinho Amarelo

DATA 06/12/2023

Endereço da Obra: Rua Cel José Marcelino s/nº centro - Faria Lemos/MG

FOLHA 01-01

ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	PESO	VALOR DAS OBRAS/SERVIÇO	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS - DEMOLIÇÕES	1,34%	R\$ 736,02	100,00%	R\$ 736,02	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00
2	MOVIMENTO DE TERRA	0,63%	R\$ 343,21	100,00%	R\$ 343,21	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00
3	COBERTURA	11,11%	R\$ 6.097,97	0,00%	R\$ 0,00	50,00%	R\$ 3.048,98	50,00%	R\$ 3.048,98	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00
4	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	19,02%	R\$ 10.441,42	50,00%	R\$ 5.220,71	50,00%	R\$ 5.220,71	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00
5	ALVENARIA - VEDAÇÃO	4,12%	R\$ 2.260,90	50,00%	R\$ 1.130,45	50,00%	R\$ 1.130,45	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	1,04%	R\$ 568,66	100,00%	R\$ 568,66	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00
7	REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS	30,98%	R\$ 17.002,78	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	25,00%	R\$ 4.250,70	25,00%	R\$ 4.250,70	25,00%	R\$ 4.250,70	25,00%	R\$ 4.250,70
8	ESQUADRIAS	6,54%	R\$ 3.589,71	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	50,00%	R\$ 1.794,85	50,00%	R\$ 1.794,85
9	INSTALAÇÕES ELETRICAS	6,81%	R\$ 3.739,34	0,00%	R\$ 0,00	20,00%	R\$ 747,87	20,00%	R\$ 747,87	20,00%	R\$ 747,87	20,00%	R\$ 747,87	20,00%	R\$ 747,87
10	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	18,24%	R\$ 10.009,70	0,00%	R\$ 0,00	20,00%	R\$ 2.001,94	20,00%	R\$ 2.001,94	20,00%	R\$ 2.001,94	20,00%	R\$ 2.001,94	20,00%	R\$ 2.001,94
11	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA	0,19%	R\$ 101,98	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 101,98
TOTAL	SIMPLES			14,57%	R\$ 7.999,05	22,13%	R\$ 12.149,95	18,31%	R\$ 10.049,49	12,75%	R\$ 7.000,50	16,02%	R\$ 8.795,36	16,21%	R\$ 8.897,34
	ACUMULADO		R\$ 54.891,69	14,57%	R\$ 7.999,05	36,71%	R\$ 20.149,00	55,01%	R\$ 30.198,49	67,77%	R\$ 37.198,99	83,79%	R\$ 45.994,35	100,00%	R\$ 54.891,69

Resp. Técnico: Engº Marcus Paulo de Souza Lima - Engº Civil CREA 71.191/D

Observações: